4 Δέλτερος δέ, οὐ καλούμενος Αχιλλέα  
εἶπε μὲν τότε, οὐδὲ τὸ βραδύτερον θέμε ποτε κα-  
παληφθύσεται θεόν τίσσοντά τοι οιχίσου· ἐμ-  
πειρωθεὶς γάρ αἰσχυνθεῖσαν εἶλθεν τὸ μικρον, οὐδὲ  
ἀρμήσετο φεύγειν. οὐτούτοις δέ τοι ταῦτα γέγοναί αἰσχυ-  
νθεῖσαν τὸ βραδύτερον.

5 Ετι δε τον αυτον λέγεται μηχα-  
μεν. Αμφοτέρων διαφοράν, μήδη μίχα το  
καταλαθμόντων μένεσθαι. Τοντού σῶν μή  
καπαλαθμόντας το βραδύτερον, συμβέβη-  
κεν στο το λέγειν. Καὶ διατί τοντού τη μηχα-  
τομία. Στο αμφοτέρων γάρ συμβαίνει μή αφι-  
κενταντας το πέρας, μιαρευμάτων πάσι το  
μεγέθους. Διλατασθείσας το πότα, οτιούτη  
το παχιστον τεπαγγελμάτων στο περι μηώκειν  
το βραδύτερον. 6 Οιτοντού μάργην καὶ  
το λύσιν εἰ τον αυτον. το ιη' αλειοντον οτιού το  
κατερέχον το καπαλαθμόντας, φεύγεις. οτε γάρ  
κατερέχει, το καπαλαθμόντας, διλατασθείσας κα-  
παλαθμόντας, εἰσθεισαντον μεξιέναι τον πε-  
περασμένων. 7 Οὗτοι νόμοι σῶν λέγονται μόνο.

5 Sed hæc ratio eadem est , atque ea  
quaꝝ in duas partes secat : differt tamen,  
quatenus assumptam magnitudinem non  
bifariam diuidit. ergo non comprehendendi  
quod est tardius , ratione concluditur :  
sed ob idem efficitur , atque in sectione  
in duas partes : in vtrisque enim euenit ,  
vt non perueniatur ad finem , diuisa ali-  
quo modo magnitudine sed in hac *ratiō-*  
*ne* adiicitur tragicè ne quidem velocissi-  
mè persequendo *assequi* quod tardius est.

6 Quare necesse est solutionem quoque eandem esse. Quod autem existimat, id, quod progreditur, non comprehendi, falsum est. quando enim progreditur, non comprehenditur: verumtamen comprehenditur, si quidem concedet pertransiri spatium finitum.

7 Haec igitur sunt duæ rationes. 8 Tertia verò est, quæ nunc dicta fuit; quia sagitta, quæ fertur, stat: hoc autem ex eo colligitur, quod sumit tempus constare ex momentis. nam hoc non concessum, syllogismus non erit. 9 Quarta ratio est de æqualibus molibus, quæ in stadio mouentur ex contrario iuxta moles æquales, aliæ quidem à fine stadii, aliæ verò à medio, celeritate æquali. in quo euenire putat, ut tempus dimidium sit æquale duplo. 10 Sed est rationis fallacia in eo postula, quod sibi concedi postulat alterum iuxta id quod mouetur, alterum iuxta quiescens, æquali celeritate moueri æquali tempore per æqualem magnitudinem. hoc autem est falsum. utputantur stent æquales moles, in quibus sunt : moles autem, in quibus sunt , incipiunt moueri à medio ipsorum , cum his sint æquales numero & magnitudine: moles verò, in quibus , incipiunt moueri ab extremo, cum his sint æquales numero & magnitudine, eademque celeritate moueantur atque ipsa . accidit ergo, ut primum & primum & simul sint in extremo ( , ) cum iuxta se moueantur. euenit igitur, ut & pertransierint omnia : sed & pertransierint dimidiam partem: adeò ut etiam tempus dimidium sit: utrumque enim iuxta singula est æquale. simul autem accidit, ut & pertransierint omnia & ( simul enim primum & primum & sunt in extremis contrariis) cum æquale consumatur iuxta singula , quantum consumatur in ipsis , ut Zeno ait, quoniam ambo æquali tempore mouentur iuxta ipsa . 12 Ratio igitur haec est: euenit autem propter falsitatem quæ dicta est.

13 Nec itaque secundum mutationem quæ  
in contradictione spectatur, ullum impossibili-  
bile nobis eueniet: veluti, si ex non al-  
bo in album mutatur, & in neutro est, ne-  
que album igitur fore neque non album.

non enim si totum non est in utrovis,  
non dicetur album , vel non album :  
quandoquidem album dicimus , aut  
non album , non quia totum sit tale,  
sed quia pleræque , aut præcipuæ par-  
tes. nec idem est , non esse in hoc , &  
totum non esse in hoc. Similiter *res*  
habebit etiam in ente & non ente ,  
& cæteris quæ in contradictione spe-  
ctantur : non enim necessario erit to-  
tum in oppositorum altero , sed sem-  
per in neutro.

14 Rursus in circulo , & in glo-  
bo , & omnino in iis quæ mouentur  
in se ipsis , euenturum ut hæc quies-  
cant : quoniam aliquo tempore in eo-  
dem loco sunt & ipsa & eorum par-  
tes. quo circa quiescent simul & mo-  
uebuntur.

15 Primùm enim partes nullo tempore sunt in eodem loco.

16 Deinde etiam totum mutatur semper in alterum : non est enim eadem circumferentia quæ sumitur à puncto  $\alpha$ , & à  $\beta$ , & à  $\gamma$ , & à singulis aliis punctis ; nisi ut musicus homo , & homo , quoniam accidit. quare mutatur semper altera in alteram , & numquam quiescet. Eodem modo s̄e res habet etiam in globo , & ceteris quæ in scipis mouentur.

*Id quod partibus vacat, moneri posse.*

**H**is demonstratis, dicimus, id quod partibus vacat, non posse moueri, nisi ex accidenti: veluti moto corpore, vel magnitudine, in quo inest: quemadmodum si id quod *est* in nauigio, moueatur nauigii latione, aut pars moueatur totius motu. Partibus autem vacare dico, quod est secundum quantitatem individuum.

3 Etenim partium motus diuersi sunt secundùm ipsas partes , & secundùm totius motionem. quod discriminem etiam in globo maximè videre aliquis potest : quia non eadem celeritas erit partium quæ sunt ad centrum , & externarum , & totius *globi* , tanquam non vñus sit motus. 4 Quemadmodum igitur diximus , ita potest moueri quod partibus vacat , vt is qui in nauigio sedet , nauigio currente mouetur : per se autem moueri non potest. mutetur enim ex a in c , siue ex magnitudine in magnitudinem , siue ex forma in formam , siue secundùm contradictionem . sit autem tempus , in quo primo mutatur , ubi a.

A οὐ γάρ εἰ μὴ ὅλον σὺ ὁ ποτέρων ἔτιν, καὶ λε-  
γεῖσθαι λέμενον, οὐ τὸ λέμενον γάρ λέ-  
γειν, οὐ τὸ λέμενον, καὶ πάλιν ὅλον ἔτιν ζειούμενον,  
ἄλλα πάλιν τὰ πλεῖστα οὐ τὰ κυριώτατα μέρη·  
καὶ οὐτὸν δὲ ἔτι μὴ ἔτι τε σύζευτα, καὶ μη  
ἔτι σύζευτα ὅλον. ὁμοίως δὲ καὶ ὅτι τῷ οὐτοῦ,  
καὶ οὐτε τῷ μὴ ὅντος, Καὶ τότε ἄλλων τῷ κατ'  
αὐτίφασιν ἔσται· μὴ γάρ ὅτε μάδαγκης σύ<sup>τ</sup>  
θατέρῳ τῷ αὐτίκειούμενον, σύζευτέρῳ δὲ  
ὅλον αὖτις. 14 Γάλιν οὐτε τῷ κύκλῳ, καὶ οὐτε  
B τῆς σφαίρας, καὶ ὅλως τῷ σύ αὐτοῖς κινου-  
μένων, ὅπι συμβούσει αὐτὸν ἡρεμήν· σύ γάρ  
αὐτῷ ψήψῃ, χρόνον πνὰ ἔσται καὶ αὐτὰ, καὶ τὰ  
μέρη. ὥστε ἡρεμήσῃ ἀμεια Καὶ κινούστα.  
15 Πρῶτον μὴν γάρ τὰ μέρη σύκεστιν σύ<sup>τ</sup>  
δι αὐτῷ ζεύτα χρόνον.  
C 16 Εἶτα Καὶ τὸ ὅλον μεταβολής αὖτις εἰς  
ἔτερον. \* τὸ γάρ οὐτί ἔτιν οὐτί διπλό τῷ αὐτῷ τῷ  
λεγεμένῳ μόνον τοῖς φέρεσσα, καὶ οὐτί διπλό τῷ β, καὶ  
οὐτί διπλό τῷ γ, Καὶ τότε ἄλλων ἐκάστου σημείων.  
πλινθώσθω μοισικὸς αὐτός θεοπος, καὶ αὐτός θεοπος,  
ὅπι συμβούσει. ὥστε μεταβολής αὖτις οὐτί έ-  
τεροι εἰς τῷλι ἔτεροι, Καὶ ζεύτη ποτε ἡρεμήσῃ. τῷ  
αὐτῷ δὲ Ζέπον καὶ οὐτε τῆς σφαίρας \* Καὶ τότε  
σύ αὐτοῖς κινούμενον.

Cap. XV.

**A**Γοδεδήγμένων δὲ Τούτων, λέγειν,  
οἵπερ τὸ ἀμερές οὐκ εἰδέχεται κατεῖσθαι,  
**D** πλινθυτικοῦ συμβεβοκός οὗτος τὸ σῶμα-  
γος λέγεται τὴ μεγέθους, τὴς δὲ φύσης πληράκη, καθάπε-  
δινεὶ τὸν πλοίον κανοῖτο πάσης τῆς πλοίου  
φορᾶς, λέγεται μέρος τῆς ὁλού κατηστά.

2 Αμερές ἐλέγω, τὸ χτί ποσσὸν αἴδιαίρετον.

3 Καὶ γένι αἱ τῷ μεράντικινόσις ἐπεράψειοι  
κατ' ἀντέ τε τὰ μέρη, καὶ κτί τινας τῷ ὄλου κι-  
νησιν. οἵδιοι δὲ αἱ τις εἰς τὴν σφάγειαν μα-  
λιστα τινὰ Διοφοράν· 4 γένι τὸ ἀντέ τὰς εἰς τῷ  
τῷ περιεργέσι τῷ κέντρῳ, καὶ τῷ σκυτός, καὶ τις  
ὄλης ως 4 μίαν ζόμιν κινήσεως.

4 Καθάρισμα εἰπομένη, τόπος λόγου σύμβολο-  
τού κινδύνου τοῦ ἀμερές, ὃς οὐδὲ ταῦ πλοίω  
κατηλόμενος τῷ πλοίου θεούτος, καθ' αὐτὸν δὲ  
οὐχὶ σύμβολον μεταβαλλέτω γένεται τῷ αὐτῷ,  
εἰς τὸ βῆμα, εἴτε οὐ μεγάθος εἰς μεγάθος,  
εἴτε δέξιος εἰς εἰδός, εἴτε καὶ αὐτήφασιν. οὕτω  
χρόνος ἔτεινεται σὺν τῷ πλοίῳ μεταβαλλόμενος, εἴφερται.

Σόκοις αἰσχυντικόν καθ' ὃν μεταβάλλει  
χρόνον, οὐ τῷ αὐτῷ εἴδῃ; οὐ τῷ βρυγῷ, οὐ  
τῷ μηνὶ διὰ αὐτὸν τούτῳ, τὸ δὲ πέπλον τῷ θαυμάσιῳ.  
πάλιν γάρ τοι μεταβάλλοντας εἶχεν. Καὶ ἐκεῖτε-  
ρῷ μήνι οὖν, οὐκ ἔσται τί αὐτὸν μετατίνειν γάρ αὐτὸν  
εἴπειν. Διλατά μηνὶ φέρει τῷ βρυγῷ· μεταβεβλη-  
κός γάρ ἔσται· ταῦτα εἰπεῖ μεταβάλλειν. λεί-  
πεται δὲ αὐτῷ τῷ ταύτῳ αὐτῷ, καθ' ὃν μετα-  
βάλλει χρόνον. ἡρεμήσει ἀργά· τὸ γέραρδον τὸν  
αὐτῷ εἴδῃ χρόνον τινὰ, ἡρεμεῖν τοῦ. Ὅτε οὐκ  
σύμβεχεται τὸ ἀμερές κινεῖσθαι, φέρει οὐλως με-  
ταβάλλειν. § Μοναχῶς γάρ αὐτὸς οὐτανὸν  
κίνησις, εἰ δὲ χρόνος εὖ σὺν τῷ νυν. αἱ δὲ γέραρδοι τὸ  
νῦν κεκινημένον αὐτὸν τοῦ, οὐ μεταβεβληκότες.  
ὅτε κινεῖσθαι μήν μηδέποτε, κεκινηθεῖσθαι οὐ  
αἱ δὲ. τοῦτο δέ ὅτι ἀδυώατον, μέδικται καὶ τοφό-  
τερον. οὐτε γέραρδος εἴκει τῷ νυν, οὐδὲ οὐ  
χραμψί τοι σιγμαῖν, οὐδὲ οὐ κίνησις εἴκει κινη-  
μῆ. οὐδὲν γάρ ἄλλο ποιεῖ τοῦτο λέγων, οὐ τινὰ  
κίνησιν εἴξει ἀμεράν, καθαίσθαι διέται τὸ χρόνον εἴκει  
τῷ νυν, οὐδὲ τὸ μέγεθος εἴκει σιγμαῖν.

A ergo necesse est, quo tempore illud mutatur, aut esse in  $\alpha$ , aut in  $\beta$ , aut partem eius in hoc, partem in altero: quicquid enim mutatur, ita se habebat. in utroque igitur non erit aliquid ipsius: quia partibus constaret. sed nec erit in  $\beta$ : quia mutatum erit: supponitur autem mutari. relinquitur ergo, ut id sit in  $\alpha$ , quo tempore mutatur. quiescet igitur. nam in eodem esse per aliquod tempus, quiescere erat. quocirca quod caret partibus, non potest moueri, nec omnino mutari. 5 Vno enim modo sic esse potest eius motio, si tempus constet ex momentis: semper enim in momento res mota est & mutata: adeò ut nunquam moueat, sed semper mota sit. Hoc autem esse impossibile probatum antea fuit: quia nec tempus ex momentis constat, neclinea ex punctis, nec motus ex terminis, qui vocantur ~~minimata~~. nihil enim aliud facit, qui hoc dicit, quād motum constare ex iis quæ partibus carent: perinde ac si tempus constitueret ex momentis, aut magnitudinem ex punctis. 6 Præterea ex his quoque perspicuum est, nec punctum nec ullum aliud individuum posse moueri. quicquid enim mouetur, non potest prius transire maius se ipso, quād transeat vel æquale, vel minus. quod si est, apparet etiam punctum primum transitorum aut minus aut æquale. quia ~~est~~ in individuum, non potest prius transire minus: transibit igitur lineam sibi æqualem. quapropter linea constabit ex punctis: quia punctum semper æqualem sibi transundo metietur totam lineam. quod si est impossibile, etiam moueri quod est individuum, est impossibile. 7 Præterea si omnis res in tempore mouetur, in momento autem nihil mouetur, omne vero tempus est diuiduum: utique erit cuius mobili aliquod tempus eo minus, in quo mouetur per spatiū sibi æquale. hoc enim erit tempus, in quo mouetur, propterea quod omnis res in tempore mouetur; omne autem tempus esse diuiduum, antea probatum fuit. si igitur punctum mouetur, erit aliquod tempus, minus eo tempore, quo ipsum punctum mouebatur. atqui hoc est impossibile, nam in minori tempore necesse est per minus spatium moueri. quapropter quod individuum est, diuiduum erit in minus, quemadmodum & tempus in tempus.

8 Vno enim modo fieri potest, ut moueatur, quod partibus caret & est individuum, si moueri possit in momento individuo: quippe eiusdem rationis est, in momento moueri, & aliquod individuum moueri.

Vtrum mutatio infinita esse possit.

**P**orrò nulla mutatio est infinita: quandoquidem omnis est ex aliquo in aliquid, tam ea quæ in contradictione, quam ea quæ in contrariis spectatur.

**2** Quare mutationum earum quæ in contradictione spectantur, affirmatio & negatio est terminus: ut generationis, ens: interitus autem, non ens.

**3** Earum autem quæ in contrariis spectantur, contraria sunt termini. hæc enim sunt extrema mutationis.

**4** Quocirca & omnis variationis: nam variatio ex contrariis quibusdam est.

**5** Similiter etiam accretionis & diminutionis. accretionis enim terminus est finis magnitudinis, quæ est secundum propriam naturam. diminutionis vero, ab hac magnitudine recessus. **6** Latio autem ita non est terminata: non enim omnis in contrariis cernitur. sed quia quod non potest sectum esse, ita ut non possit euenire ut sectum sit, (multis enim modis impossibile dicitur,) quod, inquam, ita est impossible, non potest secari: & omnino quod non potest esse factum, non potest fieri. profecto nec quod non potest esse mutatum, poterit mutari in id in quo non potest esse mutatum. Ergo si id quod fertur, mutetur in aliquid, etiam poterit mutatum esse. quapropter motus non erit infinitus, nec feretur per spatium infinitum, quoniam impossibile est id pertransire.

**7** Non esse igitur ita infinitam mutationem, ut terminis non finiatur, perspicuum est. **8** Sed considerandum est, an ita fieri possit, ut cum una & eadem sit, tempore sit infinita, nisi eadem una sit, fortasse nihil prohibet: veluti si post lationem variation fiat, & post variationem accretio, & iterum generatio: sic enim perpetuo quidem tempore erit motio, non tamen una, quia non est una ex omnibus, sic autem ut sit una, non potest esse tempore infinita, præter unam: hæc autem una est circuli conuersio.

### Cap. XVII.

**M**εταβολὴ δὲ σὸν ἐστιν σύδειππα ἀπειρος· ἀπαστρῶν ἐκ προσεις τι,  
καὶ τοῖς συντίφασι, καὶ τοῖς συναντίοις.

**2** Ωστε, τῷ μὴ χτι την αὐτίφασιν, λέ  
**\*Φάσις καὶ τοῖς συντίφασις πέρας· οὗτος γένεσις καὶ καταφέ  
μὴ τὸν, φθορᾶς δὲ τὸ μὴ οὐ.**

**3** Ταῦτα δὲ τοῖς συναντίοις, τὰ συναντία· τοῦτο  
ταῦτα δὲ τοῖς συναντίοις, τὰ συναντία· τοῦτο

**4** Ωστε ἐξ ἀλλοιώσεως πάσους· τοῦτο συναντίων  
ταῦτα τοῖναι λέγονται συναντίοις.

**5** Ομοίως δὲ αὐτοῖς καὶ φθοραῖς. αὐτοῖς  
σεως μὴ ταῦτα πέρας, \*τοῦτο την οἰκείαν γρ. πάχη την  
φύσιν τελείαν μεγέθους. φθοραίς δὲ, λέγονται  
τοῖς συναντίοις.